
Fordømmelse av Israels okkupasjon- og 
apartheidpolitikk 
Studentparlamentet ved UiT fordømmer alle brudd på grunnleggende menneskerettigheter og 

de systematiske angrepene på infrastruktur, slik som sykehus og utdanningsinstitusjoner på 

Gaza. Angrepene og bortføringene av gisler 7. oktober unnskylder ikke Israel for den 

voldsomme eskaleringen av angrepene på den palestinske sivilbefolkningen i tiden etterpå. 

Folkeretten og menneskerettighetene kan ikke settes til side.  

Siden da har folkemordet som Israel trolig har ført mot Gazastripen og de palestinske 

områdene daglig nådd nye høyder med stadig større og ulevelige levekår for den palestinske 

befolkningen. Over 30 000 palestinske liv – ca. 70% av dem kvinner og barn – har gått tapt i 

bombingen som har vart siden. FN og Unicef melder hungersnød på Gazastripen der 1,1 

millioner mennesker er rammet av kritisk sult og en av tre barn er alvorlig underernært som 

en følge av Israels strenge blokade av Gaza. 

Studentparlamentet ved UiT fordømmer alle drap på alle sivile i alle konflikter, og 

understreker at alle parter i enhver konflikt må respektere folkeretten. Derfor krever vi en 

øyeblikkelig våpenhvile og at det åpnes for full humanitær tilgang til Gaza. Siden Israel er 

den okkuperende og dominerende militærmakten ligger ansvaret på dem å sikre at livsviktige 

forsyninger nåes. Det er en tydelig mangel på vilje og ansvarlighet fra Israel. Israels 

langvarige apartheidpolitikk har tilsynelatende ført til en situasjon der regjeringen mener det 

er akseptabelt å føre trolige krigsforbrytelser og brudd på folkemordskonvensjonen.  

Handlingsrom: 

Studentparlamentets resolusjon i 2022 tilknyttet Students at Risk-ordningen (StAR) forplikter 

parlamentet å følge opp UiTs bidrag til ordningen. Veldig få studenter nomineres, og 

universitetets handlingsrom for å utvikle og utvide ordningen bør brukes slik at palestinske 

studenter får sine rettigheter innvilget på slik måte at de kan få sin utdanning i Norge uten at 

man behøver Israels godkjennelse. Universitets- og høgskolerådets styre vedtok nylig å bistå 

forskere med oppholdstillatelse ut av Gaza gjennom Scholars at Risk-ordningen (SAR). Men 

vi mener UiT bør gå lengre i sine bidrag til denne ordningen enn de gjør nå. 

Det finnes her et handlingsrom for universitetet å forholde seg til eksplisitte 

forhåndsutfrysninger av samtlige israelske institusjoner. Vi ønsker fortsatt forsker-til-forsker-

samarbeid – gitt at samarbeidet ikke da er koordinert med israelske institusjoner. 

Universitets- og høgskolerådets styre vedtok nylig å bistå forskere med oppholdstillatelse ut 

av Gaza gjennom Scholars at Risk- ordningen (SAR). Men vi mener UiT bør gå lengre i sine 

bidrag til denne ordningen enn de gjør nå.  

Erklæringen om trygge skoler (The Safe Schools Declaration) er en erklæring som forplikter 

signaturlandene til å jobbe for at retten til utdanning skal vernes om, også i 

konfliktsituasjoner. Det skal være en prioritering å beskytte barn og unge, og legge til rette 



for at alle får fortsette sin utdanning. Utdanningsinstitusjoner skal være en arena for fri 

utdanning og forskning – ikke for krigføring 

I likhet med UiO er UiT også innkjøper av flere varer og utstyr som bør revurderes i lys deres 

mulige tilknytning til Israel sitt internasjonalt anerkjente apartheidregime og sannsynlige 

folkemord i Gaza. UiT bør avslutte alle innkjøp som støtter Israel og deres ulovlige 

bosettingspolitikk. 

Studentparlamentet ved UiT – Norges arktiske universitet mener at: 

• Studentparlamentet fordømmer krigsforbrytelser og tap på sivile liv og ber om en 

umiddelbar og varig våpenhvile med fri flyt av humanitær hjelp, og alle gisler og 

politiske fanger løslates.  

• UiT skal avslutte alle samarbeidsavtaler med eventuelle israelske institusjoner, og 

ikke etablere nye avtaler før Israel avslutter sin ulovlige okkupasjon og 

bosettingspolitikk. 

• UiT og Samskipnaden skal boikotte evt. avtaler, varer og tjenester fra Israel og særlig 

de som produseres i okkuperte palestinske områder. 

• Studentparlamentet krever at UiT skal gå for å utvide SAR- og StAR-ordningen slik 

at flere palestinske akademikere og studenter tilbys trygge rammer i Norge 

• Studentparlamentet ved UiT krever at alle stridende parter slutter seg til Erklæringen 

om trygge skoler (The Safe Schools Declaration), og at alle parter i konflikten følger 

innholdet i denne. 

• Studentparlamentet ved UiT skal markere FNs dag for solidaritet med det palestinske 

folk, 29. november 2024. 

• Studentparlamentet stiller seg bak, og utrykker sin støtte til NSO sin resolusjon: 

«Utdanning for alle – også på Gaza», vedtatt av sentralstyret 23.02.2024: 

https://student.no/omnso/dokumenter/utdanning-for-alle-ogsa-pa-gaza  
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